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I aftalen for 2014 mellem Varde Byråd og Krogen fremgår det, at Krogen i samarbejde 
med staben vil udarbejde forslag til en ny organisering i forbindelse med, at Esbjerg 
Kommune hjemtager aflastningsopgaven på børneområdet. Krogens fremtidige 
udfordringer er beskrevet i et internt notat (dok. nr. 31646-13)

I bestræbelserne på at tilpasse organisationen til de reducerede opgaver vil der ske 
væsentlige ændringer omkring kerneopgaven: aflastning. Ændringerne omfatter nye 
arbejdsgange for både bestiller (myndighed) og udfører (Krogen).

Krogens aflastningstilbud 2015:

 Med udgangen af 2014 samles Krogens aflastningstilbud for såvel børn og voksne 
på Jægumsvej 44 i Varde. Ved at samle aflastningen på en matrikel forventer vi at 
kunne fastholde de nuværende takster trods færre brugere i aflastning.

 Planlægning af det kommende års aflastningen foregår i november måned på 
baggrund af myndigheds bestilling (senest 1. oktober).

 Krogen planlægger aflastningen i moduler for henholdsvis børn (0 – 18 år) og 
voksne (over 18 år). Brugerne sammensættes i forhold til funktionsniveau, 
interesser og venskaber. Med modulplanlægning sikrer vi adskillelsen af børn og 
voksne og imødekommer samtidig ønsket om, at aflastningen fordeles jævnt hen 
over året. Med regelmæssige ophold på Krogen oplever brugerne struktur og 
genkendelighed, hvilket skaber tryghed i gruppen og for den enkelte.

 Hverdagsmoduler (mandag – fredag) svarende til 4 døgn

 Weekendmoduler (fredag – mandag) svarende til 3 døgn

 Ophold i forbindelse med helligdage planlægges særskilt (eks. Påske, Pinse, 
Bededag, Kr. himmelfart)

 Krogens aflastningstilbud er lukket i Julen og Nytåret. Vi lukker d. 23/12 kl. 18:00 og 
åbner igen d. 27/12 kl. 10:00. Omkring Nytår lukker vi d. 30/12 kl. 18:00 og åbner d. 
2/1 kl. 10:00.

 Krogen tilbyder ikke akut aflastning pr. 1. januar 2015.

 Krogen fakturerer for bevilgede døgn. Myndighed kan konvertere bevilgede døgn til 
andre brugere ved uventet ophør (eks.dødsfald, flytning til anden kommune eller 
flytning til botilbud)


